
Na osnovu člana 140. Ustava Republike Srbije, člana 8. stav 3. Zakona o
upotrebi Vojske Srbije i drugih snaga odbrane u multinacionalnim operacijama van
granica Republike Srbije („Službeni glasnik RS“, broj 88/09) i člana 8. stav 1. Zakona o
Narodnoj skupštini  („Službeni glasnik RS“, broj 9/10)

Narodna skupština Republike Srbije, na sednici Trećeg vanrednog zasedanja
u 2013. godini, održanoj 20. februara 2013. godine, donela je

O D L U K U
O UČEŠĆU PRIPADNIKA VOJSKE SRBIJE U

MULTINACIONALNIM OPERACIJAMA U 2013. GODINI

1. Odobrava se učešće pripadnika Vojske Srbije u multinacionalnim
operacijama tokom 2013. godine i to:

- u mirovnoj operaciji Ujedinjenih nacija u Demokratskoj Republici Kongo  (MONUSCO),

- u mirovnoj operaciji Ujedinjenih nacija u Republici Liberiji (UNMIL),

- u mirovnoj operaciji Ujedinjenih nacija u Republici Obala Slonovače  (UNOCI),

- u mirovnoj operaciji Ujedinjenih nacija u Republici Liban (UNIFIL),

- u mirovnoj operaciji Ujedinjenih nacija u Republici Kipar (UNFICYP),

- u mirovnoj operaciji Ujedinjenih nacija na Bliskom istoku (UNTSO),

- u mirovnim operacijama u okviru sistema stand by aranžmana Ujedinjenih nacija,

- u misiji Evropske unije za obuku bezbednosnih snaga Somalije u Ugandi (EUTM
 Somalia),

- u vojnoj operaciji pomorskih snaga Evropske unije u Somaliji (EUNAVFOR
 Somalia-Operation ATALANTA).

2. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u
„Službenom glasniku Republike Srbije“.

RS broj 6
U Beogradu, 20. februara 2013. godine

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE

PREDSEDNIK

mr Nebojša Stefanović


